РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

«РАДУЖНИНСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

ПРИКАЗ

от 30.08 2024           № 402

О назначении наставников и

формировании наставнических пар

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», в соответствии с программой наставничества

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа Югры «Радужнинская школа для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья», утвержденной приказом от

16.11.2023 № 474 «Об итогах педагогического совета» (далее – Программа),

положением о системе наставничества (целевой модели) казенного

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа

Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья», утвержденным приказом от 16.11.2023 № 474 «Об

итогах педагогического совета» (далее – Положение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками по следующим видам наставничества

1.1.  «Учитель – учитель» учителей С.Ю. Двоеглазову, С.В. Минину;

Е.Ю. Меценко, А.Б. Бурлакову;

1.2.  «Учитель – ученик (семья)» учителя Е.Ю. Меценко;

2. Сформировать следующие наставнические пары/группы:

2.1. С.Ю. Двоеглазова – наставник, группа наставляемых – А. С. Легалек,

С.А. Нестерова;

2.2. С.В. Минина – наставник, Н.М. Компаниец – наставляемый;

2.3. А.Б. Бурлакова – наставник, Ю.В. Харченко – наставляемый;

2.4. Е.Ю. Меценко – наставник, группа наставляемых – К.А. Наследова,

Н.В. Кожарова

2.5. Е.Ю. Меценко – наставник, И.А. Поленова (законный представитель

обучающегося 10 класса Саенко Владислава) мать наставляемого;

3. Наставникам и сопровождающему наставничество по видам

наставничества «Учитель – учитель», «Учитель- ученик (семья)» и «Ученик –

ученик», совместно с наставляемыми составить персонализированные

программы наставничества в установленном порядке в соответствии с

требованиями Программы наставничества и Положения;

4. Куратору реализации Программы наставничества заместителю

директора по УВР Л.Е. Лапутько:

4.1.  Поддерживать наставнические пары/группы в разработке

персонализированных программ с учетом запросов и выявленных дефицитов;

4.2.  Поддерживать систематически диалог с региональным

координатором о реализации наставнической работы в образовательной

организации.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор         М.И. Солоп

		2024-11-06T09:35:05+0500
	КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ "РАДУЖНИНСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ"